[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ул. Тельмана,3, 413100 г. Энгельс, Саратовская область, тел (8453) 55-99-26

ПРИКАЗ

  от   21.09.2012г                                                                                     № 1690-од
О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады по общеобразовательным предметам

 в 2012-2013 учебном году

В соответствии с планом работы МБОУ ДПОС «Учебно-методический центр» на 2012-2013 учебный год и в соответствии с положением «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады (ответственные – руководители общеобразовательных учреждений) по общеобразовательным предметам с 17.10.2012 г. по 09.11.2012г. на базе общеобразовательных учреждений Энгельсского муниципального района.
2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  по общеобразовательным предметам (Приложение 1).
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по  общеобразовательным предметам в 2012-2013 учебном году(Приложение 2).
4. Утвердить форму отчета по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады (Приложение 3).
5. Утвердить график предоставления отчетов (Приложение 4).
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела развития учреждений общего образования Щепетову Н.В.

Председатель
А.А. Матасова

Т.А. Ряшина
72-63-69
                                                                                               Приложение 1

к приказу КОМП АЭМР

№         от

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам

	Дата проведения
	День недели
	Предмет
	классы

	16.10.2012
	вторник
	математика
	3-4

	17.10.2012
	среда
	ИЗО
	1-4,5-7

	18.10.2012
	четверг
	литература
	5-11

	18.10.2012
	четверг
	русский язык
	3-4

	19.10.2012.
	пятница
	русский язык
	5-11

	20.10.2012
	суббота
	география
	7-11

	22.10.2012
	понедельник
	информатика
	8-11

	23.10.2012
	вторник
	литературное чтение
	 3-4

	23.10.2012.
	вторник
	математика
	5-11

	23.10.2012
	вторник
	экология
	7-11

	24.10.2012
	среда
	история
	5-11

	24.10.2012
	среда
	технология
	5-8

	25.10.2012
	четверг
	физика
	7-11

	25.10.2012
	четверг
	обществознание
	6-11

	26.10.2012
	пятница
	химия
	7-11

	26.10.2012
	пятница
	ОБЖ
	5-11

	26.10.2012
	пятница
	право
	11(социально-экономический, социально-гуманитарный профили)

	26.10.2012
	пятница
	экономика
	11(социально-экономический, социально-гуманитарный профили)

	27.10.2012
	суббота
	биология
	7-11

	27.10.2012
	суббота
	физическая культура
	5-11

	7.11.2012
	среда
	английский язык
	7-11

	7.11.2012
	среда
	немецкий язык
	7-11

	8.11.2012
	четверг
	английский язык
	7-11

	8.11.2012
	четверг
	немецкий язык
	7-11

	9.11.2012
	пятница
	музыка
	4-7

Приложение 2
к приказу КОМП АЭМР

№         от

Состав предметно-методических комиссий

начальные классы

Филиппова Наталья Владиславовна, учитель СОШ №15

Глухова Ирина Викторовна, учитель СОШ №33

Цыганок Лариса Владимировна, учитель СОШ №24

руссий язык

Лобода Елена Александровна, учитель СОШ № 20

Бутерина  Лариса Ивановна, учитель СОШ № 16

Ионкина Галина Олеговна,учитель СОШ № 31

Ромих Анжелика Эдуардовна,учитель ООШ № 26

Полещенко Ольга Николаевна, учитель ООШ № 3

Трофимова  Ирина Владимировна, учитель СОШ № 33

Тараненко Олеся Михайловна, учитель СОШ № 9
литература

Митрофанова Тамара Анатольевна, учитель СОШ № 1
Кайдалова Оксана Анатольевна, учитель СОШ № 5
Скопинова Раиса Васильевна, учитель СОШ № 32

Суходольская Светлана Леонидовна, учитель СОШ № 15

Стукалова Марина Алексеевна, учитель СОШ № 33

Жданова Ирина Яковлевна.учитель СОШ № 32

Зайцева Елена Геннадьевна, учитель СОШ № 15

математика

Кашичкина Наталья Евгеньевна, учитель СОШ№4

Опалева Людмила Анатольевна, учитель Гимназии №8
Мариничева Ирина Мизайловна, учитель СОШ №12

Затеева Валентина Павловна, учитель СОШ №15

Пастухова Наталья Алексеевна, учитель СОШ №18

Логинова Татьяна Владимировна, учитель СОШ №32

ЕмелькинаЛюдмила Анатольевна, учитель СОШ п.Пробуждение
физика

Семина Людмила Александровна,учитель КШ» Патриот»

Николаева Галина Ивановна,учитель СОШ № 12
Сурьянинова Татьяна Владимировна,учительГимназия№8
Бочкарева Стелла Александровна,учительСОШ № 16
Макурова Елена Владимировна,учитель СОШ № 32

химия

Вардугина Виктория Анатольевна,учитель СОШ № 4

Кащенкова Елена Владимировна,учитель СОШ № 21

Байтеева Елена Викторовна,учитель СОШ № 19
биология

Чермашенцева Анжелика Сергеевна,учитель СОШ № 33

Егубова Людмила Вахиловна,учитель СОШ № 20

Тахтарова Галина Владимировна,учитель СОШ № 30
СатаеваАдиляАлександровна,учитель ООШ № 3

Савченко Светлана Юьевна ,учитель СОШ № 32

экология

Несина Инна Борисовна ,учитель СОШ № 9
Карташова Анна Александровна,учитель СОШ № 19

история
Хайбалиева Ольга  Владимировна, учитель СОШ с. Берёзовка
Гичкина Наталья Викторовна, учитель СОШ № 5

Иванова Галина Анатольевна.учитель ООШ№ 3

Галимова Елена Владимировна, учитель Гимназии№8

Михеева НелляИбрагимовна, учитель СОШ № 4
Юрков Сергей Павлович, учитель СОШ № 21

Потапова Любовь Петровна, учитель СОШ № 16

обществознание

Сидорова  Ирина Павловна, учитель СОШ № 18

Чугунова Ольга Юрьевна, учитель СОШ № 19

Небыкова Елена Геннадьевна, учитель СОШ № 20

Смирнова Ольга Николаевна, учитель СОШ № 23

Степанова Елена Владимировна, учитель СОШ № 32
право и экономика
Бондаренко Марина Анатольевна, учитель обществознания

МБОУ «СОШ № 23»
Духова Валентина Ивановна, учитель экономикиМБОУ «СОШ № 1»

география

Светличная Екатерина Ивановна ,учитель СОШ  №23

Прокудо Наталья  Ивановна,учитель СОШ№21

Давыдова Татьяна Борисовна,учитель СОШ с.Красный Яр

Решетникова Светлана Евгеньевна,учитель СОШ № 1
Клюева Наталья Леонидовна,учитель СОШ № 4

английский язык

Демидова Ирина Юрьевна, учитель СОШ№21

Кожункова Екатерина Владимировна, учитель СОШ№21

немецкий язык

Хмарина Татьяна Анатольевна, учитель ООШ№3
Гаськова Татьяна Вячеславовна, учитель СОШ№15

ОБЖ

Милюткин Алексей Федорович, преподаватель-организатор ОБЖ СОШ №20
Кузяева Наталья Александровна, преподаватель-организатор ОБЖ СОШ №4

Еремин Сергей Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ СОШ №5

Соколов Василий Васильевич.преподаватель-организатор ОБЖ СОШ №19

Лирский Сергей Глебович, преподаватель-организатор ОБЖ СОШ №33

Белобородов Михаил Михайлович, преподаватель-организатор ОБЖ  КШ «Патриот»

Федулеева Жанна Геннадьевна, преподаватель-организатор ОБЖ  МЭЛ
физическая культура

Газарова Марина Рамиковна, учитель МБОУ СОШ №4;
Щербакова Наталья Вячеславовна, учитель МБОУ СОШ №4;
Савич Анатолий Федорович, учитель МБОУ СОШ №21;
Еремеева Лариса Васильевна, учитель МБОУ СОШ №1;
Пененко Ольга Михайловна, учитель МБОУ СОШ №16;
Красильников Сергей Николаевна, учитель МБОУ СОШ №18;
Юрченко Сергей Кириллович, учитель МБОУ Кадетская школа «Патриот»;
Солодкова Лариса Геннадьевна, учитель МБОУ СОШ №21;
Эйстрих Галина Петровна, учитель МБОУ СОШ №1.
технология
Антонова Надежда Назарьевна, учитель СОШ №1

Сахно Ирина Витальевна, учитель СОШ №33

Тюкова Вера Игоревна, СОШ №14
музыка

Лужнова Светлана Анатольевна, учитель СОШ №1
Шиц Ирина Юзефовна, учитель СОШ №1

Руденко Ольга Васильевна, учитель СОШ №9

изобразительное искусство

Егерева Оксана Петровна, учитель ООШ п.Лощинный

Богатырева Анна Федоровна, учитель СОШ п.Прбуждение

Кирякова Светлана Геннадьевна, учитель СОШ №18

Прокудина Лариса Николаевна, учитель СОШ №30

Иванова Татьяна Андреевна, учитель СОШ №32
Приложение 3
к приказу КОМП АЭМР

№         от

Форма отчета по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады по предмету
 МБОУ СОШ №…..

	№
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	Максимальное количество баллов
	Набранные баллы
	Ф.И.О. учителя, подготовившего ученика

	Победители (только 1 место)

	1

	3

	2

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	Призеры

	1

	3

	2

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	Участники

	1

	3

	Итого:

	2

	4

	Итого:

	3

	5

	Итого:

	6

	Итого:

Отчет сдать в печатном варианте, заверенным директором
Приложение 4
к приказу КОМП АЭМР

№         от

График сдачи отчетов

	Дата
	Предмет
	Методист - куратор

	26.10.2012
	ИЗО
	Сидорик Н.В.

	литература 5-11 кл

русский язык 5-11 кл
	Лыткина Г.Н.

	литературное чтение 3,4кл

русский язык 3,4

математика 3,4
	Смирнова О.А.

	информатика
	Дингес Н.А.

	математика 5-11 кл
	Ряшина Т.А.

	08.11.2012.

	история

обществознание
	Маслова Т.В.

	физика

химия

биология

экология

география
	Алмаева Л.В.

	ОБЖ
	Власова О.М.

	физическая культура
	Борсук А.В.

	технология
	Сидорик Н.В.

	13.11.2012
	английский язык

немецкий язык

музыка
	Пустынникова И.М.

Сидорик Н.В.